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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Ved lov nr. 619 af 8. december 1982 fik finans- 
ministeren bemyndigelse til at optage lån i udlan- 
det til et samlet beløb på 15 mia kr., samt bemyn- 
digelse til optagelse af lån i udlandet til at betale 
afdrag, der forfalder I. januar 1983 eller senere. 

Lånebemyndigelsen nedskrives, efterhånden 
som finansministeren indgår aftale om optagelse af 
nye statslån i udlandet. Ved nedskrivning benyttes 
Danmarks Nationalbanks kurser på underskrivel- 
sesdagen. Dette gælder dog fra og med den 25. 
februar 1983 underskrevne kredit (jfr. aktstykke 
271 af 21. april 1983) ikke de kreditter, for hvilke 
der er fastsat en trækningsperiode. Her finder ned- 
skrivningen i lånebemyndigelsen først sted, efter- 
hånden som kreditterne hjerntages, og her benyttes 

Danmarks Nationalbanks kurser på hjemtagelses- 
dagen. 

Når der forfalder afdrag eller sker førtidige 
indfrielser på statslån i udlandet, forøges lånebe- 
myndigelseri under benyttelse af forfaldsdags- el- 
ler, ved førtidige indfrielser, betalingsdagskurser. , 

Finansudvalget underrettes efterfølgende om 
indgåede aftaler om optagelse af udenlandske 
statslån og får samtidig underretning om størrelsen 
af restbemyndigelsen. 

I bemærkningerne til det seneste lovforslag om 
udenlandsk låntagning blev der redegjort for opta- 
gelsen af lån til og med august 1982. 

Der er i perioden 1. september 1982 til 31. de- 
cember 1983 optaget følgende udenlandske stats- 
lån: 

Tabel I. 

Mio kr. Hovedstol -i Underskrivelses- i Rest- 
dato bemyndigelse 

Lov nr. 21 af 29. januar 1982, saldo pr. 31. august 1982 361 

November 1982 
12,65% ElB-lån 1982-97 56 9/11-82 305 

December 1982 
Lov nr. 619 af 8. december 1982 15.000 15.305 
11,45% El B-lån 1982-97 350 14/12-82 14.955 
8,15% EIB-lån 1982-97 400 14/12-82 14.555 
Variabel rente, 250 mio $ 1982-90 2.156 14/12-82 12.399 

Januar 1983 
9% 200 mio DM 1983-93 706 6/1-83 11.693 
8 3/4% 50 mio DM 1983-88 176 13/1-83 11.517 
Afdrag 15 11.532 

Februar 1983 
8,3% 15 mia Yen 1983-93 544 4/2-83 10.988 
Variabel rente, 10 mia Yen 1983-93 364 15/2-83 10.624 
5 3/4% 150 mio S.frs. 1983-89 638 16/2-83 9.986 
Afdrag 686 10.672 

Marts 1983 
9 1/4% EIB-lån 1983-93 ....................................... 50 22/3-83 10.622 


